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over reguleres i takt med prisudviklingen i ste- 
det for med lønudviklingen. På den måde kan 
man sige, at det bliver en mere logisk regulering, 
idet det forholder sig sådan, at de udgifter, der 
er forbundet med at have børn, altid vil udvikle 
sig i takt med prisudviklingen i samfundet, 
mens en lønstigning ikke i sig selv genererer no- 
gen stigninger i børneudgifterne. Den hidtidige 
praksis, hvor man har reguleret efter lønudvik- 
lingen, kan jeg derfor ikke se nogen rationelle 
begrundelser for. 

Dansk Folkeparti støtter selvfølgelig lovfor- 
slaget, da det er aftalt i finansloven. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Som det er blevet nævnt af tidligere ordførere, er 
det lovforslag, vi her behandler, jo en del af fi- 
nansloven for 2004 -  en finanslov, som vi fra 
konservativ side er meget glade for, og som op- 
fylder en lang række konservative ønsker og 
konservative mærkesager. 

Ligesom alt andet politisk er finansloven jo et 
spørgsmål om at prioritere, og det er forslaget 
her også udtryk for. 

Kl. 20.40 
Der er ekstra omkostninger forbundet med at 

få børn, og derfor har vi her i Danmark også en 
børnecheck til at hjælpe med at dække disse ud- 
gifter. Situationen har indtil nu været den, at 
børnechecken er steget mere end udgifterne til 
bleer og den slags, men med forslaget her beva- 
rer vi børnefamiliernes købekraft, fordi vi sørger 
for, at reguleringen af børnechecken svarer til 
den faktiske udvikling i de udgifter, der også er 
forbundet med at have børn. 

Vi i Det Konservative Folkeparti ser sådan på 
det, at Danmark er et rigt samfund, og at der 
skal være råd til at give en hjælpende hånd til 
dem, der ikke kan klare sig selv eller har ekstra- 
ordinære økonomiske belastninger. Men skal 
der være råd til det, er det nødvendigt altid at se 
kritisk på de udgifter, det offentlige har, for kun 
på den måde kan det lade sig gøre at fastholde 
en sund økonomi, og derfor er det nødvendigt 
at prioritere. Det er der gjort med dette forslag, 
og det er der gjort med den finanslov, som vi fra 
Det Konservative Folkepartis side bakker op. Vi 
er meget glade for mange af de tiltag, der ligger i 
den. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg skal starte med at sige, at det glæder mig, at 
den konservative ordfører er så klar i mælet: 

Forslaget her er et spørgsmål om at prioritere, 
nemlig at prioritere væk fra børnefamilierne 
over til politiet, til asfalten og til fængslerne. Det 
er altså den prioritering, regeringen vælger, men 
det glæder mig dog, at man i det mindste er klar 
i mælet. 

Så synes jeg, den konservative ordfører nær- 
mest fik det til at lyde, som om der ikke sker no- 
gen ændringer for børnefamilierne, og at de så- 
dan set kan være ganske trygge ved forslaget. 
Det undrer mig noget, for så vidt jeg ved, giver 
det altså penge i statskassen -120 mio. kr. i det 
kommende år -  og de penge falder jo ikke ned 
fra himlen. Vil den konservative ordfører ikke 
godt medgive det og sige klart og tydeligt, så 
alle kan forstå det, at de 120 mio. kr., som finans- 
ministeren får i kassen, skulle børnefamilierne 
have haft? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Lad mig sige klart og tydeligt til fru Sandy 
Brinck, at næste år får børnefamilierne mulighed 
for at købe nøjagtig lige så meget for de penge, 
de får, som de har i år. Børnefamilierne kan være 
ganske trygge ved, at der ikke rykkes ved deres 
økonomi. 

Det er rigtigt, at havde vi ikke lavet dette lov- 
forslag, ville børnefamilierne have fået endnu 
mere, og de ville altså have kunnet købe endnu 
flere ting. Men nu fastholder og sikrer vi, at bør- 
nefamilierne kan købe nøjagtig det samme næ- 
ste år, som de kan i år, og derfor kan børnefami- 
lierne være ganske trygge. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Det støder mig, at den konservative ordfører, fru 
Charlotte Dyremose, som også er socialpolitisk 
ordfører, står her og påstår, at man kan købe det 
samme. Fru Charlotte Dyremose ved nemlig lige 
så godt som jeg, at prisstigningerne på daginsti- 
tutionspladserne går lige lukt i vejret med det 
dobbelte af prisudviklingen alle mulige andre 
steder. Sådan var det sidste år, derfor har børne- 
familierne haft færre penge til forbrug, og nu får 
de endnu et slag over trynen. Det er da svært at 
få det til at være beroligende for de børnefamili- 
er, som må leve under de vilkår. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg er da ked af, hvis vi sådan skal støde hinan- 
den, men fru Sandy Brinck ved jo også udmær- 


